[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1081 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o alinhamento dos postes de iluminação pública, localizados em frente a fábrica de cerâmica na Avenida Scodeler, no Bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Moradores e visitantes solicitam, em caráter de urgência, o alinhamento dos postes de iluminação pública localizados próximos a frente fábrica de cerâmica da Avenida Scodeler  no Bairro Faisqueira, pois com a atual posição dos postes pode haver queda e com isso ocasionar  danos a rede elétrica, danos financeiro, além de colocar em situação de risco todos que passam pelo local.

Sala das Sessões, 15 de Agosto de 2017.

	 Adelson do Hospital

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

15 de Agosto de 2017
)